



Socialdemokraterna
FRAMTIDSPARTIET



Motion till kommunfullmäktige i Hörby

Ang ; Sammanslagning av pensionärsrådet och handikapprådet

Hörby kommun har ett pensionärsråd och ett handikappråd. Unden den gångna mandatperioden har en samverkan skett mellan kommunstyrelsens ordförande Susann Meijer ansvarig för handikapprådet och kommunstyrelsens vice ordförande Magnus Lennartsson ansvarig för pensionärsrådet för att förena råden.

Vi har haft ett par gemensamma möten, bjudit in till ett par gemensamma aktiviteter bla tillgänglighetsdag och dialog ang funktionshinderpolitiken i kommunen.

Handikapprådet har provat olika möjligheter precis som reglementet föreskriver att verka för en bred representation av berörda föreningar i rådet tillsammans med övriga medlemmar i rådet.

Under senare hälften av 2017 samt 2018 har det varit mycket få deltagare från föreningarna i snitt 1 förening per möte. Representationen från politiken har varit god. Syftet är ett utbyte för föreningarna och inte politiken. Nämndsekreterare för socialförvaltningen har skickat ut ett flertal brev och påminnelser samt en enkät till föreningarna med frågor vilken betydelse de anser att rådet har samt orsak till bristande närvaro. Svarsfrekvensen är mycket låg. Jag tolkar det som att ordförande för föreningarna har haft ett stort engagemang med det har tårt på deras ork att delta i möten, att en del föreningar har äldre ledamöter i dess styrelser och därför ej haft möjlighet att delta. Några föreningar har lagt ner sin verksamhet, vissa orkar ej vara med i en större grupp av ledamöter.

Det är nu dags att snarast se över funktionen med pensionärsrådet och handikapprådet. Det är både oekonomiskt att bedriva råden då det utgår politikerarvode samt att reglementen ej uppfylls med nuvarande funktion. Råden kan med fördel slås ihop till ett råd kanske benämnas som ett brukar och närstående råd, där både anhörig/närståendeföreningar, pensionärsföreningar och brukarföreningar deltar. Oavsett vad så måste reglementet arbetas om och moderniseras samt byta namn till annat än handikappråd. Enligt § 2 ska rådet arbeta efter att det handikappolitiska programmet efterlevs, vilket är otidsenligt och omodernt daterat 2001 10 31 dnr 2001 01/000031 sn.

Socialdemokraterna yrkar

- att ett nytt råd snarast arbetas fram som omfattar funktionen av ett sammanslaget handikappråd och pensionärsråd
- att det nya rådet benämnd brukarråd och startar i den nya mandatperioden
- att ett nytt gemensamt reglemente tas för nästa mandatperiod
- att rådet är centralt placerat under kommunstyrelsen som den övergripande funktionen

Susanne Meijer

Antagen av socialdemokratiska fullmäktigegruppen 2018 09 19